ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минрегионразвития РА)

___ _______ 2015 г.
ПРИКАЗ № _______

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Развитие систем водоснабжения и водоотведения

в Республике Алтай на 2013-2015 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие систем

водоснабжения и водоотведения в Республике Алтай на 2013-2015 годы»,

утвержденную приказом Министерства регионального развития

Республики Алтай от 30 декабря 2013 года № 597-Д, следующее

изменение:

а) в паспорте программы в позиции «Объемы и источники

финансирования ведомственной целевой программы

функционирования»:

        а.1) цифры «22 528,1» заменить цифрами «23 528,1»;

        а.2) цифры «19 310,0» заменить цифрами «20 310,0»;

        а.3) цифры «2 841,3» заменить цифрами «3 841,3»;

        а.4) цифры «2 100,0» заменить цифрами «3 100,0».

б) строку 10 приложения № 2 «Перечень мероприятий

ведомственной целевой программы и целевых показателей

непосредственного результата реализации мероприятий «Развитие

систем водоснабжения и водоотведения в Республике Алтай на

2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:

10 Водоснабжение

жилой застройки

по ул. Алагызова,

0 951,7 1 714,3 2 666,0 Министе

рство

регионал

Уровень

техничес

кой

% 0 6,6 23,2

Шелковичная, ул.

Долгих с

ответвлением на

ул. Барнаульская,

ул. Серова, ул.

Красная в

г.Горно-Алтайске

ьного

развития

Республ

ики

Алтай

готовнос

ти

объекта

«Водосн

абжение

жилой

застройк

и по ул.

Алагызо

ва,

Шелков

ичная,

ул.

Долгих с

ответвле

нием на

ул.

Барнаул

ьская,

ул.

Серова,

ул.

Красная

в

г.Горно-

Алтайск

е»

 Республикански

й бюджет

Республики Алтай

0 666,2 1 500,0 2 166,2

 Местный

бюджет

(справочно)

0 285,5 214,3 499,8

в) строку «Всего затрат» изложить в следующей редакции:

 Всего затрат 10 292,7 9 394,1 3 841,3 23 528,1

 В том числе

 Республикански

й бюджет

Республики

Алтай

9 385,0 7 825,0 3 100,0 20 310,0

 Местный

бюджет

(справочно)

907,7 1 569,1 741,3 3 218,1

 2.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

      Исполняющий обязанности министра                                      А.С. Цыгулев

Приложение № 1

к Приказу Министерства регионального

развития Республики Алтай

от __ ______ 2015 г.   № ___

                                           «Приложение № 2

              к Ведомственной целевой программе

                                                                                                                              «Развитие систем водоснабжения и водоотведения

                                                                                                                                                 в Республике Алтай на 2013-2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий ведомственной целевой программы и целевых показателей непосредственного результата реализации

мероприятий

«Развитие систем водоснабжения и водоотведения в Республике Алтай на 2013-2015 годы»

№

п/

п

Наименование

задач,

программных

Сумма расходов, тыс.руб. Ответстве

нный

исполните

Целевые показатели непосредственного

результата реализации мероприятия

2013 2014 2015 всего наименование Еди значение

мероприятий,

источники

финансирования

ведомственной

целевой

программы

год* год год ль за

реализаци

ю

мероприят

ия

ниц

а

изм

ере

ния

2013

год*

2014

год

2015

год

 Задача 1. Организация строительства и повышение надежности функционирования систем водоснабжения и

водоотведения.

1. Водоснабжение

Катунский

водозабор (2-я

очередь)

4 585,0 3 100,0 - 7 685,0 Министерс

тво

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

Уровень

технической

готовности

строительства

объекта

«Водоснабжен

ие Катунский

водозабор (2-я

очередь)»

% 88,0 89,1 -

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

4 585,0 3 000,0  7 585,0

 Местный бюджет

(справочно)

 100,0  100,0

2. Водоснабжение

микрорайона

0 767,9 428,6 1 196,5 Министерс

тво

Уровень

технической

% 30,6 38,9 55.6

«Дубовая роща»

(продолжение

застройки ул.

Калкина,

Онгудайская,

Верхняя,

Суразакова,

Суремея) в г.

Горно-Алтайске

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

готовности

строительства

объекта

«Водоснабжен

ие

микрорайона

«Дубовая

роща»

(продолжение

застройки ул.

Калкина,

Онгудайская,

Верхняя,

Суразакова,

Суремея) в г.

Горно-

Алтайске»

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

 537,5 300,0 837,5

 Местный бюджет

(справочно)

 230,4 128,6 359,0

3. Водоснабжение

ул. Луговая, ул.

 660,7 - 660,7 Министерс

тво

Уровень

технической

% 27,8 46,4 -

Калинина в г.

Горно-Алтайске

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

готовности

строительства

объекта

«Водоснабжен

ие ул.

Луговая, ул.

Калинина в г.

Горно-

Алтайске»

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

 462,5  462,5

 Местный бюджет

(справочно)

 198,2  198,2

4 Строительство

разведочно-

эксплуатационной

скважины для

водоснабжения

населения

с.Ортолык Кош-

Агачского района

0 361,1 114,8 583,3 Министерс

тво

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

Уровень

технической

готовности

объекта

«Строительст

во

разведочно-

эксплуатацио

нной

скважины для

% 34,5 46,5 100

водоснабжени

я населения

с.Ортолык

Кош-

Агачского

район»

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

0 325,0 103,3 525,0

 Местный бюджет 0 36,1 11,5 58,3

5 Строительство

водозабора

(разведочно-

эксплуатационная

скважина) для

водоснабжения

населения с.

Тобелер Кош-

Агачского района

2 222,0 536,1 440,7 3 091,4 Министерс

тво

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

Уровень

технической

готовности

объекта

«Строительст

во водозабора

(разведочно-

эксплуатацио

нная

скважина) для

водоснабжени

я населения с.

Тобелер. Кош-

% 40,6 50,3 58.4

Агачского

района»

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

2 000,0 500,0 396,7 2 800,0

 Местный бюджет

(справочно)

222,0 36,1 44,0 291,4

6. Стоительство

водозабора

(разведочно-

эксплуатационная

скважина) для

водоснабжения

села Джазатор

Кош-Агачского

района

0,00 1 111,1 - 1 111,1  Уровень

технической

готовности

объекта

«Стоительств

о водозабора

(разведочно-

эксплуатацио

нная

скважина) для

водоснабжени

я села

Джазатор

Кош-

Агачского

района»

% 0 18,1 -

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

0,00 1 000,0  1 000,0

 Местный бюджет

(справочно)

0,00 111,1  111,1

7. Водоснабжение

ул. Лыжная, ул.

Некорякова в г.

Горно-Алтайске

2 000,0 476,9 - 2 476,9 Министерс

тво

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

Уровень

технической

готовности

объекта

«Водоснабжен

ие ул.

Лыжная, ул.

Некорякова в

г. Горно-

Алтайске»

% 68,5 90,0 -

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

1 760,0 333,8 - 2 093,8

Местный бюджет

240,0 143,1 - 383,1

8. Водопровод по

ул.Бочкаревка, ул.

Медовая,

ул.Светлая, пер.

Правый,

пер.Автодромный

в г. Горно-

Алтайске

1 200,0 1 428,6 1 142,9 3 771,5 Министерс

тво

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

Уровень

технической

готовности

объекта

«Водопровод

по

ул.Бочкаревка

, ул. Медовая,

ул.Светлая,

% 17,3 27,0 28.6

пер. Правый,

пер.Автодром

ный в г.

Горно-

Алтайске»

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

840,0 1 000,0 800,0 2 640,0

 Местный бюджет

(справочно)

360,0 428,6 342,9 1 131,5

9. Водоснабжение

ул. Депутатская,

ул. Колхозная, ул.

Старая окраина в

г. Горно-Алтайске

285,7 0 - 285,7 Министерс

тво

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

Уровень

технической

готовности

объекта

«Водоснабжен

ие ул.

Депутатская,

ул. Колхозная,

ул. Старая

окраина в

г. Горно-

Алтайске»

% 20,2 20,2 -

 Республиканский

бюджет

200,0 0  200,00

Республики Алтай

 Местный бюджет

(справочно)

85,7 0  85,7

10 Водоснабжение

жилой застройки

по ул. Алагызова,

Шелковичная, ул.

Долгих с

ответвлением на

ул. Барнаульская,

ул. Серова, ул.

Красная в г.Горно-

Алтайске

0 951,7 1 714,3 2 666,0 Министерс

тво

региональ

ного

развития

Республик

и Алтай

Уровень

технической

готовности

объекта

«Водоснабжен

ие жилой

застройки по

ул. Алагызова,

Шелковичная,

ул. Долгих с

ответвлением

на ул.

Барнаульская,

ул. Серова, ул.

Красная в

г.Горно-

Алтайске»

% 0 6,6 23,2

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

0 666,2 1 500,0 2 166,2

 Местный бюджет

(справочно)

0 285,5 214,3 499,8

11

.

Оказание

методической и

консультативной

помощи в работе

организациям,

предприятиям

сферы

водоснабжения и

водоотведения

0 0 0 0 Министе

рство

регионал

ьного

развития

Республи

ки Алтай

Количество

мероприятий

по оказанию

методической

и

консультацио

нной помощи

организациям,

предприятиям

сферы

водоснабжени

я и

водоотведения

Ед.

10 15 20

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

0 0 0 0

 Всего затрат 10 292,7 9 394,1 3 841,3 23 528,1

 В том числе

 Республиканский

бюджет

Республики Алтай

9 385,0 7 825,0 3 100,0 20 310,0

 Местный бюджет

(справочно)

907,7 1 569,1 741,3 3 218,1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа Министерства регионального развития

Республики Алтай  «О внесении изменений в ведомственную целевую

программу «Развитие систем водоснабжения и водоотведения

в Республике Алтай на 2013-2015 годы»»

          Разработчиком проекта приказа «О внесении изменений в

ведомственную целевую программу «Развитие систем водоснабжения и

водоотведенияв Республике Алтай на 2013-2015 годы» (далее - проект

приказа) является Министерство регионального развития Республики

Алтай.

         Правовыми основаниями принятия проекта приказа являются:

постановление Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2013 г. № 53

«Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации

ведомственных целевых программ, о внесении изменений в постановление

Правительства Республики Алтай от 22 января 2009 года № 9 и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики

Алтай»; подпункт 9 пункта 3.1 Положения о Министерстве регионального

развития Республики Алтай утвержденного постановлением Правительства

Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99, в соответствии с которым

Министерство регионального развития Республики Алтай контролирует

порядок расходования бюджетных ассигнований, выделяемых для

финансирования государственных программ по вопросам, относящимся к

компетенции Министерства.

Проект приказа разработан в целях приведения ведомственной

целевой программы в соответствие с Законом Республики Алтай от 19

декабря 2013 года № 72-РЗ «О республиканском бюджете Республики

Алтай на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
В связи с выше обозначенными изменениями вносятся в приложение №2

«Перечень мероприятий ведомственной целевой программы и целевых

показателей непосредственного результата реализации мероприятий» Целевой

показатель «Удельный вес площади жилищного фонда, оборудованного

центральными системами водоснабжения» не зависит от объема

финансирования и подлежит корректировке после завершения строительства и

ввода объекта в эксплуатацию.

 При принятии проекта приказа дополнительные расходы из

республиканского бюджета Республики Алтай не потребуются.

Принятие проекта приказа не потребует внесение изменений, дополнений,

отмены нормативных правовых актов Республики Алтай.

Проект приказа прошел антикоррупционную экспертизу в Министерстве

регионального развития Республики Алтай, в ходе которой коррупционных

факторов не выявлено.

И.о. министра                                                                                 А.С. Цыгулев

регионального развития

Республики Алтай